
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ОДЕСЬКА МОРСЬКА АКАДЕМІЯ» 
 

Н  А  К  А  З 
 

“  __20__  ”   лютого 2026 р.                           №      59     м. Одеса 

 

 

Про затвердження  

Декларації енергетичної політики  

 

 

Відповідно до пунктів 24–27 Порядку впровадження систем енергетичного менеджменту, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2021 р. № 1460 та на 

виконання Наказу №_55_ від 17.02.2026 р.:

 
 

Н А К А З У Ю: 

1.  Затвердити Декларацію енергетичної політики (додаток 1). 

2. Начальнику відділу ТЗН Голобородько О. І. оприлюднити Декларацію та даний наказ на 

офіційному веб-сайті НУОМА протягом 3 робочих днів. 

3. Відповідальному за систему енергетичного менеджменту (проректору з АГР) розпочати 

процес енергетичного планування на основі затвердженої Декларації з метою розроблення 

трирічного Плану діяльності системи енергетичного менеджменту 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 
 

 

 

В. о. ректора         Вадим ЗАХАРЧЕНКО 

 
 

 

 

Проректор з АГР 

Нач. ЮВ 

 

 
 

 

Розсилка: до справи, проректор з АГР, гол.механік, гол.енергетик, ВРБР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

 

до наказу № _59_ від  «20» лютого  2026 р. 

 

 

ДЕКЛАРАЦІЯ ЕНЕРГЕТИЧНОЇ ПОЛІТИКИ

в Національному університеті «Одеська морська академія» (НУОМА) 

 

1. МЕТА: НУОМА усвідомлює свою роль у забезпеченні енергетичної незалежності України та 

зобов'язується впроваджувати принципи сталого розвитку через ефективне управління 

енергоспоживанням. Метою енергетичної політики є створення системи, що дозволить мінімізувати 

витрати бюджетних коштів на енергоресурси без погіршення умов навчання та праці. 

2. ІНДИКАТИВНІ ЦІЛІ (на 2026–2028 рр.) 

 Скорочення сумарного споживання енергії не менше ніж на 5% протягом наступних 

трьох років. 

 Щорічна оптимізація енерговитрат та відповідне зменшення викидів СО2. 

3. З метою реалізації енергетичної політики НУОМА ЗОБОВʼЯЗУЄТЬСЯ:

● забезпечувати функціонування, розвиток та вдосконалення  системи енергетичного 

менеджменту; 

● керуватися у своїй діяльності нормами ДСТУ ISO:50001:2020 (ISO 50001:2018,IDT) «Системи  

енергетичного менеджменту.  Вимоги та настанова щодо використання»; 

● враховувати критерії ефективності під час проведення  публічних закупівель товарів, послуг, 

робіт пов’язаних зі споживанням енергії, проектування та виконання ремонтних, регламентних 

та інших видів робіт; 

● вживати заходів щодо підвищення рівня енергетичної ефективності будівель НУОМА  з 

урахуванням отриманої за результатами сертифікації інформації шляхом впровадження 

економічно обґрунтованих енергоефективних заходів; 

● проводити  моніторинг та аналіз обсягів споживання енергетичних ресурсів, вживати заходи до 

їх економного та раціонального використання з метою щорічної оптимізації енерговитрат, 

зменшення витрат на оплату комунальних послуг та викидів СО2; 

● вчасно виявляти випадки перевитрат енергоресурсів; 

● формувати перелік будівель, що потребують першочергового поглибленого аналізу з 

підвищення енергоефективності; 

● визначати фактичний рівень досягнутої економії в результаті впровадження заходів з 

підвищення ефективності енергоспоживання;  

● підвищувати рівень інформованості працівників НУОМА з питань енергоефективності та 

енергозбереження; 

● забезпечувати навчання відповідальних осіб НУОМА, щодо енергетичного планування та 

функціонування системи енергетичного менеджменту; 

● оприлюднювати інформацію про заходи вжиті по зменшенню споживання енергоносіїв. 

 

4. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ: Керівництво НУОМА бере на себе відповідальність за реалізацію 

енергетичної політики, забезпечення її ресурсами та регулярний перегляд для постійного поліпшення 

показників енергоефективності. 

 

Проректор з АГР       Олександр МІШИН 

 


